
Literární soutěž

„Rosteme s knihou 2017“

Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ

                                               Moje první přečtená kniha

     Jednou mě maminka poprosila, jestli bych jí nepomohl trošičku s
úklidem.  Měl  jsem volnou  chvíli,  tak  proč ne.  Ale  nevěděl  jsem,  že
pomoci  potřebuje  při  úklidu  naší  malé  knihovničky.  Pustili  jsme  si
hudbu, maminka uvařila dva hrnky kakaa, donesla vlhký hadřík a dali
jsme se do práce. 

     Po vyrovnaní knih jsem utřel poličky a maminka se krátce zasnila.
Podíval jsem se, kterou knihu drží. Držela velkou bílou knihu, kterou
jsem vůbec nepoznával. Spolu jsme knihu otevřeli a začali vzpomínat. 

     Tuto  knihu jsem  dostal  k  narozeninám.  Hlavni  hrdina  je  malé
ztracené puzzle, které se jmenuje Puclík. Puclík byl malý neposeda. Je
zavřený v krabici a čeká, až někdo dojde a začne si ho skládat. A dočkal
se. Přišla Lucka. Složila obrázek a Puclík byl volný. Od té doby prožíval
mnoho dobrodružství. V knize je 366 příběhů, tedy na každý den jeden
příběh.  Přečtení této  knihy  mi  trvalo  celý rok.  Doslova  jsem  u  ní
povyrostl.

                                            Vojtěch Franc, 7. ročník, 13 let

E-mail: franc2.skolabrodek@iskola.cz
Adresa školy:  ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265
                              798 46 – Brodek u Konice
Telefon do školy: 582  391 193
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová
E-mail: RenataFialova@email.cz


